АДМИНИСТРАЦИЯ ХАБАЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2020                                                                                                                   № 18
с. Хабазино
	О внесении изменений в муниципальную программу «Об утверждении программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма в границах муниципального образования Хабазинский сельсовет»

В целях приведения муниципальной пограммы в соответствие с решением сельского Совета депутатов от 25.12.2019 № 38 «О бюджете муниципального образования Хабазинский сельсовет на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории муниципального образования Хабазинский сельсовет, утвержденным постановлением Администрации сельсовета от 23.12.2013 № 53 (в ред.от 07.06.2019 № 25),, Уставом муниципального образования Хабазинский сельсовет Топчихинского района Алтайского  края, п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в муниципальную программу «О продлении срока действия муниципальной программы «Об утверждении программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма в границах муниципального образования Хабазинский сельсовет»  (далее – программа), утвержденную постановлением Администрации сельсовета от 11.11.2019 № 41, следующие изменения:

1.1. Изложить позицию паспорта программы «Объемы и источники финансирования по годам» в следующей редакции:

	Объемы и источники
финансирования по годам
	Общий объем финансирования программы из бюджета сельсовета составляет 12 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 0,0 тыс.рублей;

2017 год – 0,0 тыс.рублей;

2018 год –  0,0 тыс. рублей;

2019 год -  0,0 тыс. рублей;

2020 год -  4 тыс. рублей;
2021 год – 4 тыс.рублей;

2022 год – 4 тыс.рублей.
Финансирование Программы осуществляется за счет средств:

- бюджета сельсовета;

Объемы средств бюджета сельсовета подлежит ежегодному уточнению при подготовке проекта бюджета сельсовета на очередной финансовый год.

1.2. Изложить раздел 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» в следующей редакции:

«4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы»

Реализация муниципальной программы осуществляется за счёт следующих источников финансирования:

- за счет средств местного бюджета;

Общий объем финансирования программы из бюджета сельсовета составляет 12 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2016 год – 0,0 тыс.рублей;

- 2017 год – 0,0 тыс.рублей;
- 2018 год – 0,0 тыс. рублей;

- 2019 год – 0,0 тыс. рублей;

- 2020 год - 4 тыс. рублей;
- 2021 год – 4 тыс.рублей;

- 2022 год – 4 тыс.рублей.
Объемы финансирования программы  подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением сельского Совета депутатов о бюджете сельсовета на очередной финансовый год.
 1.3. Изложить Приложение № 2 к программе в новой редакции (Приложение № 1);

      1.4. Изложить Приложение № 3 к программе в новой редакции (Приложение № 2).
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                   В.А. Разин
Приложение № 1 к постановлению

Администрации сельсовета от 19.03.2020 № 18

«Приложение 2

муниципальной программы

«Профилактика терроризма и экстремизма,

а также минимизация и ликвидация

последствий проявления терроризма и

экстремизма в границах муниципального

 образования Хабазинский сельсовет

на 2016-2022 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий программы
«Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма в границах муниципального образования Хабазинский сельсовет на 2016-2022 годы»

	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участники программы
	Сумма расходов, тыс.рублей
	Источник
финансирования

	2016 год

	2017 год

	2018 год

	2019 год

	2020 год

	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10

	1
	Мониторинг состояния межэтнических и религиозных отношений на территории сельсовета
	2016-2022
	МО МВД России «Топчихинский» (по согласованию);

Хабазинская СОШ – филиал МКОУ "Топчихинская СОШ № 2" (по согласованию);

Хабазинский сельский Дом культуры (по согласованию);
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Организация проведения социологических опросов по гармонизации межэтнических отношений
	2016-2022
	Администрация сельсовета, Хабазинская СОШ – филиал МКОУ "Топчихинская СОШ № 2" (по согласованию);

Хабазинский сельский Дом культуры (по согласованию);
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,5
	0,5
	0,5
	бюджет сельсовета

	3
	Проведение диагностики обучающихся на выявление агрессии и проведение коррекционных занятий
	2016-2022
	Хабазинская СОШ – филиал МКОУ "Топчихинская СОШ № 2" (по согласованию)

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Проведение диспутов, круглых столов, родительских собраний, бесед, консультаций по вопросам толерантности и межэтнического взаимодействия, выявлению причин и условий, способствующих осуществлению экстремизма
	2016-2022
	Хабазинская СОШ – филиал МКОУ "Топчихинская СОШ № 2" (по согласованию);

Хабазинский сельский Дом культуры (по согласованию);
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Организация работы учреждения культуры по профилактике терроризма и экстремизма (проведение мероприятий, социально значимых праздников, лекций, выставок и др.)
	2016-2022
	Хабазинский сельский Дом культуры (по согласованию)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,5
	1,5
	1,5
	бюджет сельсовета

	6
	Обеспечение правопорядка в местах массового скопления людей
	2016-2022
	МО МВД России «Топчихинский» (по согласованию);

организаторы мероприятия
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	7
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму и экстремизму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения чрезвычайной ситуации (выступления на собраниях, конференциях граждан, собраниях трудовых коллективов, изготовление листовок, плакатов, стендов)
	2016-2022
	Администрация сельсовета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1
	1
	1
	бюджет сельсовета

	8
	Приобретение научно-методических материалов, программ, печатных и электронных учебных пособий, фильмов, в том числе с использованием мультимедийных средств по вопросам профилактики экстремизма и терроризма
	2016-2022
	Администрация сельсовета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1
	1
	1
	бюджет сельсовета

	9
	Обеспечение контроля за поступающей литературой по недопущению распространения экстремистски направленных произведений

	2016-2022
	Сельская библиотека,

Школьная библиотека

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4
	4
	4

Приложение № 2 к постановлению Администрации сельсовета

от 19.03.2020 № 18

«Приложение 3 муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма в границах муниципального образования Хабазинский сельсовет на 2016-2022 годы»

Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма в границах муниципального образования Хабазинский сельсовет на 2016-2022 годы»

	Источники и направления расходования
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019

 год
	2020

 год
	2021

год
	2022

год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего финансовых затрат:
	0
	0
	0
	0
	4
	4
	4
	12

	в том числе:

	бюджет сельсовета
	0
	0
	0
	0
	4
	4
	4
	12